管理學院103學年度第1次院務發展委員會議紀錄
壹、開會時間：103年9月17日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院3樓會議室
參、主 持 人：林院長正章                        紀錄：郭美祺
肆、出席人員：如簽到表。
伍、列席人員：如簽到表。
陸、確認上次會議紀錄：確認。
柒、主席報告：略。
捌、討論事項：

提案一                                     提案單位：院秘書室
案由：本院及各系所留任人才構想案，請 討論。
說明：

一、 依本院103年5月7日第10次主管會議提案5決議，為規劃因應頂

尖計畫結東後，本院教師彈薪制度之存續，請各系所於9月前

提出如何留任優秀人才構想案，以利訂定本院及各系所獎勵及

留任優秀人才新規定。
二、 各系所提出之構想或建議之系所意見如附表（附件1，第1頁）

供參。
三、 頂尖計畫結束後，留任人才相關獎勵金額龐大，非院所能獨力

負擔，須提前規劃因應方式，爰提出建議方案如下，提會討論：
（一） 由院及各系所自管理費按比例提撥，成立共同獎勵基

金，作為未來獎勵教師經費。
（二） 為鼓勵教師承接產學計畫，可考量依產學合作計畫總額

回饋一定比率獎勵金予承接產學計畫教師。
（三） 各系所成立留才獎勵基金，院相對提撥一定比例經費補

助各系所，獎勵員額由各系自行規劃訂定。
四、 上述建議提103年9月3日主管會議，決議俟9月17日院務會議院

及各系所報告未來2年發展策略（附件2，工資管系第2-8頁，交

管系第9-12頁，企管系第13-14頁，會計系第15頁，統計系第

16-17頁，國經所第18-19頁，體健休所第20-22頁）後再研議。
五、 請各位委員集思廣益，提出建議、討論。

擬辦：依討論結果辦理後續事宜。
決議：請各系所主管於10月4日至5日院務發展研討會議簡報系所現

況，以及依院2012-2017中長程計畫之行動方案與2017後系所

發展策略構思後再研議。

 紀錄-1

提案二                                      提案單位：工資管系
案由：工資管系與美國佛羅里達大學（University of Florida）簽訂合

作協議備忘錄案，請 討論。
說明：

一、 依本院國際學術交流中心102年12月4日102學年度第5次主管

會議提案三略以，本院擬積極與美國學校進行4+1+1/3+2+1之
雙學位計畫，請各系所協助推廣。

二、 工資管系依前揭提案，與美國佛羅里達大學洽談合作協議並研

擬簽訂合作備忘錄。案經本院103年9月3日主管會議及工資管

系103年6月20日102學年度第2學期第3次系所務會議審議通

過，檢附工資管系會議紀錄及合作協議備忘錄（附件2，第23-30
頁）供參。

擬辦：通過後提院務會議備查。
決議：照案通過。

玖、臨時動議：

拾、散會：103年9月17日（星期三）下午14時15分。

 紀錄-2